
OGM – Este produto não contém ingredientes provenientes de organismos geneticamente modificados (OGM),
segundo os Regulamentos (CE) n.º 1829/2003 e n.º 1830/2003 do Parlamento Europeu e do Conselho.

NAPOLITANAS CHOCOLATE

Características

Composição

Açúcar, pasta de cacau, manteiga de cacau, emulsionante (lecitina de soja) e aroma (baunilha).

CArACterístiCAs GerAis

Chocolate, ideal para acompanhar um café.

CArACterístiCAs téCniCAs

FísiCo-QuímiCas
 - Gordura Total: Min. 29%
 - Sólidos (cacau): Min. 50%

miCrobiológiCas
 - Aeróbios totais: <10000 ufc/g
 - Bolores: <50 ufc/g
 - Enterobacteriaceae: <10 ufc/g
 - Leveduras: <50 ufc/g
 - Staphylococcus aureus: Ausente em 1 g
 - Salmonella: Ausente em 25 g

inFormação nutriCional por 100 g
 - Energia: 548 kcal/2289 kJ
 - Proteína: 7 g
 - Hidratos de Carbono: 58 g
 - Gordura Total: 32 g

alErgÉnios
 - Este produto contém soja.
 - Pode conter leite e vestígios de frutos de casca rija.

embAlAmento

 individual - invólucro constituído por folha de alumínio, contendo 5 g de produto.
Embalagem | Unidade de Venda - Caixa de cartão canelado.

Conselhos Práticos

ConserVAção

Armazenar em embalagem fechada, em local fresco e seco.

DAtA De DUrAbiliDADe mínimA

24 meses após embalamento.

embAlAmento CóDiGo UniDADes CóDiGo De bArrAs Dimensão (CxlxA) peso (pl | pb)

individual – – – 3.4 x 3.4 cm 5 g | –

Embalagem 404087 250 – 21 x 15.5 x 10 cm 1.25 kg | 1.475 kg

pAlete UniDADes semi reboqUe Contentor

800 x 1200 mm 260 260 x 2 x 33 = 17160 260 x 2 x 11 = 5720
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